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Menighedsrådets forklaringer til regnskab 2023 

 

Årets resultat udviser et underskud på driftsrammen på kr. 75.225,17 mod et budgetteret 

underskud på kr. 60.923,90 som er resultatdisponeret således: 

741110 Menighedsrådets frie midler         50.274,95  

741150 Trige sogns besøgstjeneste/menighedspleje             -236,66 

741151 Frie midler – kirkegård                                       26.015,00 

741152 Frie midler – sognegård          5.755,00 

741153 Erindringscafe/KulturKlubben                              -6.583,12 

 

Årets resultat på anlægsrammen udviser et forbrug på kr. 8.026,29 som er resultatdisponeret 

således: 

741120 Videreførsel af midler til ikke  udført anlægsarbejde 

 

 . 

Overordnet kan årets resultat af drift forklares således: 

 

Formål 2:  

Større reparationsarbejde på inventar og synsudsat udvendigt arbejde på Trige kirke og Trige 

Sognegård.  

Formål 3: 

Mindre udgifter til kirkelig undervisning for børn - dåbstræf, familiegudstjeneste, 

juniorkonfirmandundervisning begrundet i manglende ansættelse af fast præst.  

Indenfor diakoni og socialisering har menighedsrådet med hjælp fra kirkekulturformidlere, frivillige 

samt med et økonomisk tilskud fra Aarhus Kommunes Ensomhedspulje formået at fastholde et 

uændret aktivitetsniveau ved at udbyde kulturelle forløb gennem Højskolen Vildrosen, 

Erindringscafeen ”Herfra min verden går” samt enkeltstående digteraftener og foredrag. Ligesom 

det også har været muligt for menighedsrådet at tilbyde de sårbare i sognet tilbud om sjælesorg 

og sorgsamtaler.   

Formål 4 

I forbindelse med ny ansættelse af graver ekstraordinære vedligeholdelsesudgifter til 

maskinparken på kirkegården samt et lavt renteafkast på gravstedskapitaler. 

Formål 5 

Manglende huslejeindtægter for præstebolig. 

Formål 6 

Færre udgifter til administration og fællesudgifter til kirkeværge (et hverv som ikke har været 

genbesat i 2023) samt efteruddannelse. 

Formål 7 

Ændring af rentesituationen fra negativ rente til positiv rente.  

        
 

Momsfradragsprocenten er genberegnet og reguleret til: 

Fælles kirkegårdsmoms 34 %. 

Fælles moms menighedsrådet 11 %. 
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Trige menighedsråd deltager i følgende samarbejder: 

 

Kirkekontoret, 8200 Aarhus N. Regnskabet føres hos Skejby Lisbjerg sogn, som står for 

administration af Kirkekontoret. 

 

Annoncering i lokal avis. Samarbejde med menighedsråd i Aarhus Nordre Provsti. Regnskabet føres 

hos Skæring kirke. 

 

Kirkesanger. Samarbejde omkring kirkesangerfunktionen i Trige og Ølsted sogne, som deles af 2 

kirkesangere, som begge er ansat i Trige sogn. Løn til kirkesangerne bogføres i Trige sogn, der 

fremsender 2 halvårlige opkrævninger til Ølsted menighedsråd for deres andel af udgifter til 

kirkesangersamarbejdet. 

 

Trige sognegård og præstebolig i samarbejde med Ølsted og Spørring menighedsråd. Regnskabet 

føres i Trige kirkekasse. 
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